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Noen få andre odontologiske lære-
steder i Europa bruker systemet, spesi-
elt har ACTA i Nederland vært aktive 
i utviklingen.

Erfaringen så langt er at studentene 
lærer raskt å bruke systemet og at det 
har har meget god læringseffekt. Simu-
latortreningen er nå integrert i studie-
planen for ferdighetskurset i kariologi 
og protetikk i Bergen. Andre fag, for 
eksempel endodonti, vil komme senere. 
Per i dag er det fire simulatorer, men 
planen er å anskaffe flere slik at en 
enda større del av den basale ferdig-
hetstreningen kan gjøre på simulato-
rene. Lærerne er de samme som på kli-
nikkene, og sammen med nesten 
samme klinisk utstyr gir det gode 
muligheter for en glatt og sikker over-
gang til pasientbehandling.

På bildet styrer seksjonsovertannlege 
Torgils Lægreid det hele. På skjermen 
i forgrunnen kan aktiviteten på de nye 
simulatorene overvåkes.

Bot for brudd på
konkurranseregler

Italienske konkurransemyndigheter 
(ICA) har utstedt en bot på 831 816 
euro til den nasjonale foreningen for 
kirurger og tannleger «Federazione Na-
zionale degli Ordini dei Medici Chirurg-
hi e degli Odontoiatri» (FNOMCEO) for 
brudd på konkurransereglene. I kon-
kurranselovsammenheng anser ICA ki-
rurgene og tannlegene som innehavere 
av foretak, og FNOMCEO som en foren-

ing av foretakseiere, og således de etis-
ke reglene til foreningen som en avtale 
laget av en forening av foretakseiere.

Boten er basert på formuleringer i de 
etiske bestemmelsene til foreningen, 
som konkurransemyndighetene mener 
er lovstridige og hindrer fri konkur-
ranse mellom utøvere av kirurg- og 
tannlegeyrkene innad i Italia, og også 
den frie konkurransen mellom italien-
ske yrkesutøvere og yrkesutøvere fra 
andre EU-land. Det er nærmere bestemt 
markedsføringsbestemmelsene som 
omhandler annonsering som ikke er i 
overensstemmelse med lovverket, 
mener ICA. 

FNOMCEO har ikke vedtatt boten og 
saken er brakt inn for den nasjonale 
domstolen i Italia, og vil avgjøres der.

Til kommunen
I den foreløpige innstillingen fra kom-
munal- og forvaltningskomiteen om 
«nye oppgaver til større kommuner» 
som er publisert på Stortingets nettsted, 
står det følgende om tannhelsetjenes-
ten:

«Komiteens flertall, medlemmene fra 
Høyre, Fremskrittspartiet, Kristelig Fol-
keparti og Venstre, mener at ansvaret 
for tannhelsetjenesten overføres til 
kommunene. Kommunene står fritt til å 
organisere ansvaret enten i egen regi, 
samarbeid med private/ideelle eller 
samarbeid med andre kommuner. 
Regjeringen må vurdere tiltak som leg-
ger til rette for å videreføre kompetan-
semiljøene i regionale kompetansesen-
tre og i spesialisttannhelsetjenesten. 

Komiteens medlemmer fra Arbeider-
partiet, Senterpartiet og Sosialistisk 
Venstreparti viser til høringen og til at 
tannhelse er en oppgave som løses godt 
i dag av fylkeskommunene og at det er 
ingen grunn til å bryte opp fungerende 
fagmiljø og føre dette over i ulike for-
mer for interkommunalt samarbeid.» 

Tannlegeforeningen (NTF) har både i 
høringsmøte med komiteen, i kontakt 
med alle de politiske partiene på Stor-
tinget og sist i kronikk i Aftenposten 
24. mai påpekt at saken er for dårlig 
begrunnet, og at vedtak om flytting 
ikke burde fattes før det foreligger et 

forsvarlig utredningsgrunnlag. NTF 
beklager at de ikke er blitt lyttet til av 
flertallet i komiteen som nå har avgitt 
innstilling. 
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Sommerunderholdning

Oppdag stjernehimmelen
Appen Sky Guide har fått Apples de-
sign pris, og er en estetisk opplevelse 
som lar oss holde iPaden mot himmelen 
og oppdage stjernekonstellasjonene. 
Perfekt for stjerneklare netter. (iOS.)

Strandliv
Wolfram Sun Exposure Reference er 
strandappen som hjelper til å hindre 
solbrenthet. Hvis du forteller appen 
hvilken hudtype du har, solfaktor og 
hvor du er, forteller appen deg hvor 
lenge du kan være på stranda før du 
blir solbrent. (iOS)

Musikk nær deg
Sommeren er tiden for konserter og fes-
tivaler. Med appen Bandsintown Con-
certs kan du finne konserter nær deg 
basert på din musikksmak. (iOS og An-
droid)
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